
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/26 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
105. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 31.10.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 5311/RMObM-Sle/1418/105 

- 
5344/RMObM-Sle/1418/105 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
vykonávající pravomoc starostky 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
vykonávající pravomoc místostarosty 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 31.10.2018 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
5311/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5312/RMObM- 
Sle/1418/105 
5313/RMObM- 
Sle/1418/105 
5314/RMObM- 
Sle/1418/105 
5315/RMObM- 
Sle/1418/105 
5316/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5317/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
 
 
5318/RMObM- 
Sle/1418/105 
5319/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
 
 
 
5320/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
 
 
5321/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5322/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5323/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5324/RMObM- 
Sle/1418/105 

TSB/ 
RMOb/1.0070/18 
 
FaR/ 
RMOb/9.0138/18 
FaR/ 
RMOb/9.0148/18 
FaR/ 
RMOb/9.0153/18 
FaR/ 
RMOb/9.0154/18 
ŠaK/ 
RMOb/10.0092/18 
 
ŠaK/ 
RMOb/10.0099/18 
 
 
 
ŠaK/ 
RMOb/10.0101/18 
ŠaK/ 
RMOb/10.0102/18 
 
 
 
 
TSKZaH/ 
RMOb/5.0053/18 
 
 
 
TSKZaH/ 
RMOb/5.0054/18 
 
TSKZaH/ 
RMOb/5.0055/18 
 
TSKZaH/ 
RMOb/5.0056/18 
 
TSKZaH/ 
RMOb/5.0058/18 

Uzavření pojistné smlouvy o pojištění majetku a 
odpovědnosti podnikatelů a pojistné smlouvy o 
pojištění souboru vozidel 
Splátkový kalendář 
 

 
Odpis drobného dlouhodobého hmotného 
majetku a předmětů operativní evidence 
Splátkový kalendář 
 
Rozpočtová opatření 
 

 
Odpisové plány příspěvkových organizací - 
změny na rok 2018 a odpisové plány na rok 
2019 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového 
neinvestičního příspěvku z Programu na 
poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 
SMO na rok 2019 - MŠ Zámostní (říjen 2018) 
Mimořádná odměna ředitele ZŠ Pěší - říjen 2018 
 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového 
neinvestičního příspěvku z Programu na 
poskytování peněžních prostředků z rozpočtu 
SMO na rok 2019 - MŠ Bohumínská (říjen 
2018) 
Udělení plné moci pro zpracování projektové 
dokumentace pod názvem "Veřejné osvětlení 
podél přístupového schodiště na ústředním 
hřbitově ve Slezské Ostravě" 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní 
komunikaci ul. Nová osada, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci ul. Šmilovského, obec Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava 
Povolení připojení nemovité věci k místní 
komunikaci ul. Pinkavova, obec Ostrava, k.ú. 
Kunčice nad Ostravicí 
Kácení dřevin - ul. Bohumínská, ul. Kopeční, 
ul. Na Baranovci, ul. U Staré elektrárny v obci 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
5325/RMObM- 
Sle/1418/105 
5326/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5327/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
 
 
 
 
 
 
5328/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5329/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
 
 
 
 
 
 
5330/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
 
 
 
 
 
 
5331/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5332/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5333/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5334/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5335/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
 
 
VV/ 
RMOb/8.0072/18 
VV/ 
RMOb/8.0073/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0569/18 
 
 
 
 
 
 
 
MS/ 
RMOb/4.0570/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0571/18 
 
 
 
 
 
 
 
MS/ 
RMOb/4.0572/18 
 
 
 
 
 
 
 
MS/ 
RMOb/4.0573/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0574/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0587/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0595/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0596/18 

Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; ul. Vrbická v obci 
Ostrava, k.ú. Heřmanice 
Plná moc 
 

 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních 
přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., ul. 
Katajevova č.p. 556/9" v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava - RESIDOMO, s.r.o. 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže 
stojící na pozemku p.č. 608/12 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních 
přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., ul. 
Brigádnická č.p. 456/11" v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava - RESIDOMO, s.r.o. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních 
přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., ul. 
Brigádnická č.p. 530/35" v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava - RESIDOMO, s.r.o. 
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící 
na pozemku p.č.st. 886 v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na 
pozemku p.č. 5216 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže 
stojící na pozemku p.č. 609/6 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové 
garáže + záměr nájmu pozemku pod stavbou 
řadové garáže - k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5057 a části 
pozemku p.č. 5058 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
5336/RMObM- 
Sle/1418/105 
5337/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5338/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5339/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5340/RMObM- 
Sle/1418/105 
5341/RMObM- 
Sle/1418/105 
5342/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
5343/RMObM- 
Sle/1418/105 

 
 
 
5344/RMObM- 
Sle/1418/105 

MS/ 
RMOb/4.0597/18 
MS/ 
RMOb/4.0598/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0599/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0600/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0601/18 
MS/ 
RMOb/4.0602/18 
MS/ 
RMOb/4.0604/18 
 
MS/ 
RMOb/4.0606/18 
 
 
 
MS/ 
RMOb/4.0607/18 

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku 
p.č. 173 k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže 
stojící na pozemku p.č. 609/8 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže 
stojící na pozemku p.č. 609/8 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 
(označena p.p.č. 431/47) v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5143 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Záměr nájmů částí pozemku p.č. 5183 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt 
"Rodinný dům v Ostravě - Heřmanicích parc.č. 
219/35", v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 
Projednání uzavření dohody o změně obsahu 
závazku č. 1 ke smlouvě o právu provést stavbu, 
o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o 
zřízení věcných břemen - služebností 
Přidělení bytů do nájmů 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

TSB/RMOb/1.0070/18 
Uzavření pojistné smlouvy o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů a pojistné 
smlouvy o pojištění souboru vozidel 

 
Usnesení číslo: 5311/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
150 

 

 
 

a) o uzavření pojistné smlouvy o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů s 
Českou pojišťovnou a.s., se sídlem Spálená 75/16, 110 00 Prah 1, IČO: 45272956,  za cenu 
nejvýše přípustnou ve výši 4 155 060,00 bez DPH, na dobu určitou, s platností od 1.1.2019 do 
31.12.2023, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu v souladu s usnesením rady 
města č. 10156/RM1418/136 ze dne 11.9.2018 

 
 
 
 

b) o uzavření pojistné smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel s Českou pojišťovnou a.s., 
se sídlem Spálená 75/16, 110 00 Praha 1, IČO: 45272956, za cenu nejvýše přípustnou ve výši 
665 080,00 Kč bez DPH, na dobu určitou, s platností od 1.1.2019 do 31.12.2023, dle důvodové 
zprávy a příloh předloženého materiálu v souladu s usnesením rady města č. 10156/RM1418/136 
ze dne 11.9.2018 

 
 
 

Vyřizuje:        Ing. Robert Wildner, 
vedoucí odboru technické správy budov 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0138/18 
Splátkový kalendář 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5312/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost pana XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z užívání bytu po skončení nájmu (náhrada ve výši sjednaného nájemného); předmětná 
žádost tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s panem XXXXXXXX 
XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X XXXXXXX XXXXXXX, týkající se dluhu z užívání bytu po skončení nájmu (náhrada ve výši 
sjednaného nájemného), ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a 
příloh předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0148/18 
Odpis drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů operativní evidence 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5313/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o neupotřebitelnosti, odpisu a likvidaci drobného dlouhodobého hmotného majetku a předmětů 
operativní evidence dle návrhu, který tvoří přílohu č. 1 předloženého materiálu, a dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.01.2019 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) stanovuje 

pro  likvidaci  neupotřebitelného  drobného  dlouhodobého  hmotného  majetku  a  předmětů 
operativní evidence, specifikového v bodě 1 tohoto usnesení, likvidační komisi ve složení: 

 
Ing. Ivona Vaňková 

Ing. Pavel Slabý 

Jaromír Lyčka 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0153/18 
Splátkový kalendář 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5314/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) projednala 
žádost paní XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, o splátkový kalendář ke splnění dluhu 
vzniklého z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu; předmětná žádost tvoří přílohu č. 1 
předloženého materiálu; 

 
2) rozhodla 

uzavřít dohodu o plnění dluhu ve splátkách s uznáním dluhu s paní XXXXXXX XXXXXXXXX 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXX, týkající se dluhu z vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu, ve znění přílohy č. 
3 předloženého materiálu, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Jiřina Gáliková,                                                                          T: 30.11.2018 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
vedoucí odboru financí a rozpočtu 

 
 
 

FaR/RMOb/9.0154/18 
Rozpočtová opatření 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 5315/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 02.11.2018 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0092/18 
Odpisové plány příspěvkových organizací - změny na rok 2018 a odpisové plány na 
rok 2019 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5316/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
a) změny odpisových plánů majetku příspěvkových organizací městského obvodu  Slezská 
Ostrava na rok 2018, 

 
b) odpisové plány majetku příspěvkových organizací městského obvodu Slezská Ostrava na 
rok 2019, 

 
dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 21.12.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
2) ukládá 

příspěvkovým organizacím zřízeným statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská 
Ostrava odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele ve výši schválených účetních 
odpisů jednotlivých příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy a příloh předloženého 
materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 21.12.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0099/18 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Programu 
na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO na rok 2019 - MŠ Zámostní (říjen 
2018) 

 
Usnesení číslo: 5317/RMObM-Sle/1418/105 

(zn. předkl.) 
210 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) s podáním žádosti o účelový neinvestiční příspěvek z Programu na poskytování peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 
30  Ostrava, IČO: 00845451, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkovou 
organizací, za účelem podpory neformálního vzdělávání formou prožitkového učení, 

 
b) s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Programu na poskytování peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019, se sídlem Prokešovo nám. 
8, 729 30   Ostrava, IČO: 00845451, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Zámostní 31, 
příspěvkovou organizací, do výše 150 000 Kč, za účelem podpory neformálního vzdělávání 
formou prožitkového učení, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 09.11.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0101/18 
Mimořádná odměna ředitele ZŠ Pěší - říjen 2018 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5318/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
poskytnout odměnu řediteli Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové organizace, dle 
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 01.11.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0102/18 
Souhlas s podáním žádosti a přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Programu 
na poskytování peněžních prostředků z rozpočtu SMO na rok 2019 - MŠ Bohumínská 
(říjen 2018) 

(zn. předkl.) 
210 

 
Usnesení číslo: 5319/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
a) s podáním žádosti o účelový neinvestiční příspěvek z Programu na poskytování peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 
30 Ostrava, IČO: 00845451, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou 
organizací, za účelem podpory vzdělávání formou propojení běžných činností a učiva v mateřské 
škole s volnočasovými aktivitami, 

 
b) s přijetím účelového neinvestičního příspěvku z Programu na poskytování peněžních 
prostředků z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2019, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 
30 Ostrava, IČO: 00845451, Mateřskou školou Slezská Ostrava, Bohumínská 68, příspěvkovou 
organizací, do výše 115 000 Kč, za účelem podpory vzdělávání formou propojení běžných 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
činností a učiva v mateřské škole s volnočasovými aktivitami, dle důvodové zprávy a příloh 
předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 09.11.2018 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0053/18 
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace pod názvem "Veřejné 
osvětlení podél přístupového schodiště na ústředním hřbitově ve Slezské Ostravě" 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5320/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci s panem Ing. Vladislavem Hurníkem, se sídlem na ul. Petra Karla 
376/12a, 712 00, Ostrava, IČO: 69244855 dle bodu 2 tohoto usnesení; 

 

 
2) rozhodla 

udělit plnou moc zmocněnci, a to panu Ing. Vladislavu Hurníkovi, se sídlem na ul. Petra Karla 
367/12a, 712 00, Ostrava, IČO: 69244855, k zastupování statutárního města Ostrava, městského 
obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, dotčenými 
orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace 
ve stupních dokumentace pro územní rozhodnutí a dokumentace pro provedení stavby včetně 
zajištění stanovisek dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, pro akci pod 
názvem "Veřejné osvětlení podél přístupového schodiště na ústředním hřbitově ve Slezské 
Ostravě“. Plná moc se uděluje do doby předání dokončených dokumentací a územního souhlasu. 
Zmocněnec má právo jednat samostatně. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0054/18 
Povolení připojení nemovitých věcí k místní komunikaci ul. Nová osada, obec Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5321/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovitých věcí, a to pozemků p.č. 2526/1 a 2549 v obci Ostrava, k.ú. Slezská 
Ostrava, k místní komunikaci ul. Nová osada, MK III. tř., č. 211c, na pozemku p.č. 2540 v obci 
Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v 
platném znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 14.11.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
TSKZaH/RMOb/5.0055/18 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Šmilovského, obec Ostrava, 
k.ú. Slezská Ostrava 

140 

 
Usnesení číslo: 5322/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 4822 v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, k místní 
komunikaci ul. Šmilovského, MK III. tř., č. 306c, na pozemku p.č. 4814 v obci Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, dle 
důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 14.11.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0056/18 
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Pinkavova, obec Ostrava, 
k.ú. Kunčice nad Ostravicí 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5323/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 236/1 v obci Ostrava, k.ú. Kunčice nad Ostravicí, 
k místní komunikaci ul. Pinkavova, MK III. tř., č. 234c, na pozemku p.č. 233 v obci Ostrava, k.ú. 
Kunčice nad Ostravicí, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 
znění, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 14.11.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 
 
 

TSKZaH/RMOb/5.0058/18 
Kácení dřevin - ul. Bohumínská, ul. Kopeční, ul. Na Baranovci, ul. U Staré elektrárny v 
obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava; ul. Vrbická v obci Ostrava, k.ú. Heřmanice 

(zn. předkl.) 
140 

 
Usnesení číslo: 5324/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s kácením vzrostlých dřevin na pozemcích p.č. 1466/1 (ul. Bohumínská), p.č. 1094/1 (ul. 
Kopeční), p.č. 890 (ul. Na Baranovci), p.č. 1316 (ul. U Staré elektrárny) v obci Ostrava, k.ú. 
Slezská Ostrava, p.č. 723 (ul. Vrbická) v obci Ostrava k.ú. Heřmanice, svěřených městskému 
obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů 
 

VV/RMOb/8.0072/18 
Plná moc 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 

Usnesení číslo: 5325/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o plné moci s paní JUDr. Pavlínou Švubovou, zaměstnankyní zařazenou do 
odboru vnitřních věcí, nar. 4.4.1966, bytem Bílov 161, 743 01 Bílov, k zastupování statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava, před Krajským soudem v Ostravě v právní 
věci navrhovatele Romana Važíka, o neplatnost voleb, vedené pod sp. zn. 21 A 8/2018 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 07.11.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
2) rozhodla 

uděli plnou moc paní JUDr. Pavlíně Švubové, zaměstnankyni zařazené do odboru vnitřních 
věcí, nar. 4.4.1966, bytem Bílov 161, 743 01 Bílov, k zastupování statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Slezská Ostrava, před Krajským soudem v Ostravě v právní věci 
navrhovatele Romana Važíka, o neplatnost voleb, vedené pod sp. zn. 21 A 8/2018 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 07.11.2018 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0073/18 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 5326/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 194 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 26 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 31. 10. 2018 
 

 
 
 
 

MS/RMOb/4.0569/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "52JA-18-Zřízení 18 
kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., ul. Katajevova č.p. 556/9" v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o. 

 
Usnesení číslo: 5327/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
v rámci projektu "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., 
ul. Katajevova č.p. 556/9" investora stavby: 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní 
přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 775, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1229 m2, v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Katajevova), rozsah dotčení pozemku: 5,5 m, přičemž délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k 
pozemku p.č.st. 944 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 556, 
v rámci projektu "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., 
ul. Katajevova č.p. 556/9", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č.st. 944 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 
556, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) 
pozemku p.p.č. 775, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1229 m2, v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava (ul. Katajevova), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení 
rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný rozsah 
služebnosti je: 5,5 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené 
liniové stavby), s budoucím oprávněným: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.st. 944 
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 556, a to vhodným a 
bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 775 v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro 
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné 
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.03.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0570/18 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 608/12 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5328/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, stojící na pozemku p.č. 608/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava, 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
od prodávajícího: 

 
XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 20.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivým 
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0571/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "52JA-18-Zřízení 18 
kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., ul. Brigádnická č.p. 456/11" v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5329/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
v rámci projektu "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., 
ul. Brigádnická č.p. 456/11" investora stavby: 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní 
přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 777, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5348 m2, v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Brigádnická), rozsah dotčení pozemku: 8,1 m, přičemž délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k 
pozemku p.č.st. 833 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 456, 
v rámci projektu "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., 
ul. Brigádnická č.p. 456/11", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č.st. 833 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 
456, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) 
pozemku p.p.č. 777, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5348 m2, v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava (ul. Brigádnická), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení 
rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný rozsah 
služebnosti je: 8,1 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené 
liniové stavby), s budoucím oprávněným: 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.st. 833 
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 456, a to vhodným a 
bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro 
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné 
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 16/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.03.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0572/18 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "52JA-18-Zřízení 18 
kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., ul. Brigádnická č.p. 530/35" v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - RESIDOMO, s.r.o. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5330/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním vodovodní přípojky na/v části pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 
v rámci projektu "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., 
ul. Brigádnická č.p. 530/35" investora stavby: 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to vodovodní 
přípojku, na/v části pozemku p.p.č. 777, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5348 m2, v 
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Brigádnická), rozsah dotčení pozemku: 1 m, přičemž délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, a to ve vztahu k 
pozemku p.č.st. 907 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 530, 
v rámci projektu "52JA-18-Zřízení 18 kusů vodovodních přípojek, Portfolio RESIDOMO, s.r.o., 
ul. Brigádnická č.p. 530/35", dle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle 
situačního plánu, s investorem stavby: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 17/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného jakožto vlastníka nemovité věci - (panujícího) 
pozemku p.č.st. 907 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 
530, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) 
pozemku p.p.č. 777, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5348 m2, v k.ú. Heřmanice, 
obec Ostrava (ul. Brigádnická), a to v rozsahu vymezeném geometrickým plánem pro vymezení 
rozsahu věcného břemene - služebnosti k části pozemku, přičemž předpokládaný rozsah 
služebnosti je: 1 m (délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené 
liniové stavby), s budoucím oprávněným: 

 
RESIDOMO, s.r.o. 
sídlo: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 052 53 268 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
• právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec 

Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), vedoucí k pozemku p.č.st. 907 
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba-budova č.p. 530, a to vhodným a 
bezpečným způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 777 v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm + DPH v zákonné výši (pro 
potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) liniové 
stavby, tj. Stavby). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 1.000,- Kč + DPH v zákonné 
výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 18/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 29.03.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0573/18 
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č.st. 886 v k.ú. Muglinov, 
obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5331/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stojící na pozemku p.č.st. 
886, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

od prodávajícího: 

XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 55.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp. 
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0574/18 
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č. 5216 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5332/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stojící na pozemku 
p.č. 5216, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

 
od prodávajícího: 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 19/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 42.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp. 
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0587/18 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 609/6 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5333/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, stojící na pozemku p.č. 609/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, 

 
od prodávajícího: 

 
XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 35.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivým 
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0595/18 
Ukončení nájmu pozemku pod stavbou řadové garáže + záměr nájmu pozemku pod 
stavbou řadové garáže - k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5334/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 20/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
1) rozhodla 

o ukončení nájemního vztahu dohodou s účinností ke dni uzavření příslušné dohody o ukončení 
nájemního vztahu, jehož předmětem je nájem pozemku p.č. 896/6 v k.ú. Kunčičky, obec 
Ostrava, ul. Střádalů, nacházejícího se pod stavbou řadové garáže, s nájemcem: 

 
Česká republika 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
IČO: 697 97 111 
sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové město, 

a o uzavření příslušné dohody; 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 
 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) rozhodla 

o záměru nájmu 
 

pozemku p.č. 896/6, o výměře 20 m2, v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 
vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0596/18 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5057 a části pozemku p.č. 5058 v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5335/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 5057, ostatní plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 72 m2 z 
celkové výměry 3799 m2, a části pozemku p.č. 5058, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, o výměře 58 m2 z celkové výměry 3154 m2, které společně tvoří jeden celek označený 
jako díl "k" o celkové výměře 130 m2, 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje:        Ing. Pavel Slabý,                                                                               T: 31.12.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 21/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
MS/RMOb/4.0597/18 
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 173 k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 

180 

 
Usnesení číslo: 5336/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru změny nájemní smlouvy č. MS/0245/18-N ze dne 26.3.2018, jejímž předmětem je 
nájem části pozemku p.č. 173 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem: 

 
XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX 
XXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXX 

 
a to uzavřením dohody o změně obsahu závazku č. 1, kterou se: 
a) zvětší výměra pronajaté části pozemku p.č. 173 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, na 330 
m2 z původních 220 m2, 
b) stanoví nájemné na 10,- Kč/m2/rok, tzn. nájemné bude celkem činit 3.300,- Kč ročně, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0598/18 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 609/8 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5337/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, stojící na pozemku p.č. 609/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, 

 
od prodávajícího: 

 
XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 35.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivým 
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 22/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0599/18 
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 609/8 v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5338/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
neuplatnit předkupní právo a nekoupit 

(zn. předkl.) 
180 

 
podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, stojící na pozemku p.č. 609/8, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 22 m2, v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, 

 
od prodávajícího: 

 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX X 
XXXX XXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za kupní cenu ve výši 50.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivým 
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0600/18 
Záměr nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 (označena p.p.č. 431/47) v k.ú. Muglinov, obec 
Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5339/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která je 
vymezena geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 pro rozdělení tohoto pozemku 
a označena v něm takto: 

 
- p.p.č. 431/47, zahrada, o výměře 184 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 23/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 
Vedoucí odboru majetkové správy 

 
 
 

MS/RMOb/4.0601/18 
Záměr nájmu části pozemku p.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5340/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu 

(zn. předkl.) 
180 

 
části pozemku p.č. 5143, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 112 m2 z celkové 
výměry 855 m2, označené jako díl "C", 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0602/18 
Záměr nájmů částí pozemku p.č. 5183 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5341/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o záměru nájmu: 

(zn. předkl.) 
180 

 
a) části pozemku p.č. 5183, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 156 m2  z 
celkové výměry 797 m2, označené jako díl "A", 

 
b) části pozemku p.č. 5183, zahrada, v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, o výměře 117 m2  z 
celkové výměry 797 m2, označené jako díl "B", 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2018 

Vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0604/18 
Zřízení věcného břemene - služebnosti, projekt "Rodinný dům v Ostravě - 
Heřmanicích parc.č. 219/35", v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava 

 
Usnesení číslo: 5342/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 

(zn. předkl.) 
180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 24/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
o zřízení úplatného věcného břemene - služebnosti k tíži (služebného) pozemku p.p.č. 481/1, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 3103 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. K 
Maliňáku), v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 1721-96/2010 ze dne 23.07.2010, tj. 
v rozsahu 5,5 m2, ve prospěch oprávněných, jakožto vlastníků (panujícího) pozemku p.č.st. 1899 
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba, a to budova č.p. 929: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXX XXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

 
za účelem zřízení a provozování vodovodní přípojky v rámci projektu "Rodinný dům v Ostravě 
- Heřmanicích parc.č. 219/35" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, 

 
a o uzavření příslušné smlouvy s oprávněnými jakožto vlastníky panujícího pozemku, 

přičemž obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

•  právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, stavbu - vodovodní přípojka (dále jen "Stavba"), a to vhodným a bezpečným 
způsobem, 

•  právo Stavbu provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše na vlastní náklady 
a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část pozemku p.p.č. 481/1 v k.ú. Heřmanice, obec 
Ostrava, po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo 
odstranění Stavby, 

•  právo provádět na Stavbě úpravy za účelem její modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, 
•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 

 
Rozsah věcného břemene - služebnosti je vymezen geometrickým plánem č. 1721-96/2010 ze 
dne 23.07.2010. 

 
Věcné břemeno - služebnost se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,- 
Kč + DPH v zákonné výši, kterou oprávnění uhradí do 14 dnů ode dne dojití/doručení faktury 
oprávněným, přičemž fakturu vystaví povinný poté, kdy mu bude doručena všemi smluvními 
stranami podepsaná smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 

(zn. předkl.) 
MS/RMOb/4.0606/18 180 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 25/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Projednání uzavření dohody o změně obsahu závazku č. 1 ke smlouvě o právu provést 
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - 
služebností 

 
Usnesení číslo: 5343/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít dohodu o změně obsahu závazku č. 1 ke Smlouvě o právu provést stavbu, o právu vstupu 
a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností zn. MS/0585/16-B ze dne 
22.06.2016, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého materiálu, s budoucími 
oprávněnými z věcných břemen - služebností: 

 
XXXXXXX 
XXXX XXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 
XXX XXXXXX XX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXX 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
 
 
 

MS/RMOb/4.0607/18 
Přidělení bytů do nájmů 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 5344/RMObM-Sle/1418/105 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 45,48 m2, z toho započitatelná plocha 
pro  výpočet nájemného: 40,71  m2), s  koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 
paní XXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou - od 1.1.2019 do 31.12.2019, za nájemné ve 
výši 2.850,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá před podpisem nájemní 
smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti vyplývající z nájmu, ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 48,10 m2, z toho započitatelná plocha 
pro  výpočet nájemného: 40,88  m2), s  koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to 
budově č.p. XXXX (adresa místa: XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. XXXX v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, 
panu XXXXXXXX XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem XXXXXX XXXXXX 
XXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  na dobu  určitou -  od  1.1.2019  do 



V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 26/26 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
31.12.2019, za nájemné ve výši 2.657,- Kč měsíčně a za splnění podmínky, že pronajímateli dá 
před podpisem nájemní smlouvy peněžitou jistotu, že zaplatí nájemné a splní jiné povinnosti 
vyplývající z nájmu, ve výši trojnásobku měsíčního nájemného; 

 
a o uzavření příslušných nájemních smluv; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.01.2019 

vedoucí odboru majetkové správy 
2) pověřuje 

Ing.  Ivonu  Vaňkovou,  vykonávající  pravomoc  místostarostky  městského  obvodu  Slezská 
Ostrava, k podpisu nájemních smluv dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2018 

vedoucí odboru majetkové správy 


